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Yhteisön nimi: Helsingin kaupungin liikennelaitos/konserni

Ajalta: 1.1.-30.9.2014

Toimintaympäristö ja toiminta

HKL toimii raitiovaunu- ja metroliikenteen tuottajana sekä Helsingin raideliikenneinfran
kehittämisestä ja ylläpidosta vastaavana organisaationa. HKL tuottaa liikenne- ja infrapal-
veluja Helsingin seudun liikenne –kuntayhtymälle. HSL vastaa Helsingin seudun joukkolii-
kenteen järjestämisestä.

HKL:n toiminta perustuu raitiovaunu- ja metroliikennettä sekä Suomenlinnan liikennettä
koskeviin liikennöintisopimuksiin sekä joukkoliikenneinfran kehittämistä ja ylläpitämistä
koskevaan infrasopimukseen. Liikennöintisopimuksilla HSL ostaa HKL:ltä liikennepalvelu-
ja, infrasopimuksella HSL taas osallistuu HKL:n omistaman infran pääoma- ja ylläpitokus-
tannuksiin.

Metro- ja raitioliikenteen matkustajamäärät ovat laskeneet tammi-syyskuussa edelliseen
vuoteen verrattuna. Metroliikenteessä tehtiin 45,9 milj. matkaa (2013: 46,7) ja raitioliiken-
teessä 40,9 milj. matkaa (2013: 41,9). Matkustajamäärät ovat laskeneet pääkaupunkiseu-
dulla julkisessa liikenteessä yleisesti. Matkustajamäärien laskuun vaikuttaa erityisesti kä-
velyn ja pyöräilyn lisääntyminen hyvien sääolojen johdosta. Katsauskaudelle osui myös
JHL:n mielenilmaus, jolloin yhden päivän liikenne jäi täysin ajamatta. Lisäksi poikkeusreitit
ja -aikataulut sekä pyhien sijoittumiset ovat vaikuttaneet matkustajamääriin.

Tuottavuuden parantaminen ja mittaus

HKL:n  tuottavuusmittarin suoritteena käytetään raitio- ja metroliikenteen paikkakilometri-
indeksejä painotettuna liikennöinti- ja infrakorvauksien mukaan. Panoksena mittarissa
käytetään kokonaismenoja ilman korkomenoja ja varauksia.

HKL:n tuottavuusindeksi alkaa vuodesta 2011 (2011=100). Indeksiluku on ennusteen mu-
kaan 100 (2013tp: 100).

Liikevaihto ja tulos

Koko vuoden liikevaihdon arvioidaan olevan 152,7 milj. euroa eli 2,2 milj. euroa tulosbud-
jettia vähemmän. Liikevaihto koostuu HSL:ltä laskutettavista raitio-, metro- ja lauttaliiken-
teen liikennöintituloista sekä joukkoliikenneinfran ylläpitotuloista ja kaupungin tuesta inf-
rainvestointien pääomakuluihin. Liikennöintikorvauksia HSL:ltä on toteutumassa metrolii-
kenteessä 1,2 milj. euroa budjetoitua vähemmän; metroliikenne tarvitsee Länsimetron
valmistautumiseen vähemmän lisäkorvausta kuin budjetissa ennakoitiin.
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Palveluostoja on toteutumassa 2,2 milj. euroa budjetoitua vähemmän. Ratojen korjaukset
ja huollot ovat toteutumassa 0,8 milj. euroa ja Suomenlinnan lauttaliikenteen korvaukset
ostot 0,5 milj. euroa budjetoitua pienempinä.

Henkilöstökuluja on toteutumassa 1,1 milj. euroa ja poistoja 0,5 milj. euroa budjetoitua
vähemmän.

Koko vuoden tulosennuste ennen tilinpäätössiirtoja on 6,0 milj. euroa eli 2,8 milj. euroa
budjetoitua parempi (ilman korvausta peruspääomalle tulosennuste ennen tilinpäätössiir-
toja on 14,5 milj. euroa).

HKL:n koko vuoden tulosennuste tilinpäätössiirtojen jälkeen on 2,4 milj. euroa.

Investoinnit

Investointien toteutumisennuste on 82,6 milj. euroa, kun tulosbudjetin investoinnit ovat
86,3 milj. euroa.

Tilikauden suurimmat investoinnit ovat bussijokeri 2:n tunneli 17,2 milj. euroa, automaat-
timetron maksut (infra) 12,1 milj. euroa, uudet metrovaunut 10,8 milj. euroa, metrovarikon
automatisointi 7,1 milj. euroa ja uudet raitiovaunut 6,9 milj. euroa.

Rahoitus

HKL:n kassavarat ovat 15,2 milj. euroa 30.9.2014 (31.12.2013: 17,6). Vuoden 2014 lo-
pussa käytettävissä olevien kassavarojen (rahavarat ja kaupungin yhdystili) ennustetaan
olevan 19,9 milj. euroa.

HKL nostaa uutta ulkoista lainaa 50,0 milj. euroa vuonna 2014 (TB: 63,5).

Vastuusitoumukset

HKL:n lainat kaupungilta ovat 23,0 milj. euroa ja muut lainat 164,8 milj. euroa 30.9.2014.
Muista lainoista 47,2 milj. euroa on nostettu Pohjoismaiden investointipankilta ja 117,7
milj. euroa Euroopan investointipankilta.

Raportointikaudella ei ole nostettu uutta lainaa.

Henkilöstö

HKL:n henkilöstömäärä oli 1 085 henkilöä 30.9.2014 (30.9.2013: 1 034). Vuoden 2013
lopussa henkilöstömäärä oli 1 044. Keskimäärin tammi-syyskuussa henkilöitä oli 1 086,
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kun vastaavalla kaudella vuonna 2013 henkilöitä oli keskimäärin 1 048.

Henkilöstökuluja on kertynyt tammi-syyskuussa 40.772.032,98 euroa (2013:
40.139.869,55).

Merkittävät tapahtumat liikelaitoksen toiminnassa raportointijaksolla ja tulevaisuu-
den näkymät

HKL:llä on voimassa oleva vuoteen 2015 ulottuva tavoiteohjelma. Tulosbudjetin tavoitteet
taloudellisessa tuloksessa, asiakastuloksessa, henkilöstötuloksessa ja kehittämistulok-
sessa tukevat tavoiteohjelman tulosten saavuttamista.

HKL:ssä käynnistyi syksyllä 2013 laatu-, ympäristö- ja työterveys- sekä turvallisuusjärjes-
telmien kehittämishanke, joka on tarkoitus saada päätökseen loppuvuonna 2015. Erityi-
sesti joukkoliikenteen turvallisuusjohtamisjärjestelmät edellyttävät sekä metroliikenteessä
että raitioliikenteessä keskeisten toimintojen, menettelytapojen ja prosessien määrittelyjä
täsmällisesti niin, että HKL on valmis myös näissä toiminnoissa lainsäädännöstä aiheutu-
viin tuleviin vaatimuksiin.  Muutoksia on todennäköisesti tulossa sekä metroliikenteeseen
että myös raitioliikenteeseen vuoden 2015 aikana niin, että uudet säännökset tulevat voi-
maan vuoden 2016 aikana.

HKL:ssä käynnistyi alkuvuonna 2014 kattava esimiesvalmennushanke. Vuonna 2014 tul-
laan kouluttamaan kaikkiaan kolme (3) 20 hengen esimiesryhmää. Tavoitteena on, että
koko esimieskunta on saanut tämän lisävalmennuksen, joka mm. tähtää toimintojen kehit-
tämisvalmiuksien parantamiseen, kevääseen 2016 mennessä.

HKL:ssä otettiin vuoden 2014 alusta tuotantokäyttöön, ensimmäisenä HKL-
Infrapalveluissa, Reila-projektinhallintajärjestelmä, joka tulee ajantasaistamaan ja tehos-
tamaan projektien toteutumis- ja kustannusseurantaa sekä mahdollistamaan projektien
monenlaisia vertailuja, kun järjestelmään on syötetty tiedot kaikista infrapalveluiden pro-
jekteista ja sen hyötyjä päästään vuoden jälkipuoliskolla oppimisvaiheen jälkeen hyödyn-
tämään. Seuraavassa vaiheessa vuoden 2014 loppupuolelta selvitetään myös HKL:n
muiden yksiköiden mahdollisuuksia tulla järjestelmän piiriin infrapalveluiden ollessa mah-
dollisuuksien mukaan sisäisenä konsulttina.

Myllypuron aseman peruskorjaussuunnitelma hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa helmi-
kuussa 2014. Urakkasopimukset on kilpailutettu ja allekirjoitettu niin, että työt käynnistyi-
vät 1.8.2014. Peruskorjauksen on määrä valmistua heinäkuussa 2016.

Hakaniemen aseman peruskorjaussuunnitelman mukaisten töiden alkaminen lykkääntyy
vuoden 2014 lopusta vuoden 2015 alkupuolelle, koska saadut tarjoukset ylittivät hanke-
suunnitelmassa arvioidut kokonaiskustannukset. Peruskorjauksen toteutussuunnitelmaa
tarkennetaan vielä loppuvuoden aikana niin, että kustannuksia saataisiin pienennettyä.

HKL:n johtokunta teki maaliskuussa 2014 kaupunginhallitukselle käytännössä periaatelin-
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jausta koskevan esityksen kaupunkipyöräjärjestelmän toteuttamiseksi niin, että järjestel-
mä perustuisi liikennelaitokselle osoitettuun erilliseen rahoitukseen. Hankesuunnitelma
päivitettiin johtokunnassa 11.9.2014 (§ 142). Järjestelmästä kaupungille aiheutuva inves-
tointikustannus on enintään 4,95 miljoonaa euroa. Parhaillaan selvitetään vielä, saadaan-
ko kaupunkipyörät käyttöön ensimmäisen vaiheen keskusta-alueella kesällä 2015. On
mahdollista, että järjestelmä saadaan käyttöön vasta vuonna 2016.

Alkuvuonna 2014 valmistuivat Kampin ja Kaisaniemen kahden liukuportaan peruskorjauk-
set sekä Ruoholahden hissien peruskorjaus.

Metrovarikon laajennus valmistui kesällä 2014. Jokeri 2-tunneli on vielä työn alla ja se
valmistuu vuonna 2015.

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 12.3.2014 Länsimetron hankesuunnitelman tarkistetun kus-
tannusarvion siten, että Helsingin osuus kustannuksista on enintään 217,5 milj. euroa.
Metron automatisointiprojektin tilanne on edelleen sekä toteutuksen aikataulun että eräi-
den teknisten asioiden osalta kriittisellä polulla. Tällä hetkellä toimittajan ongelmat ovat
olleet suurimmat Länsimetron laituriovien toteutuksen sekä M100/M200-junien automa-
tisoinnin osalta. HKL on neuvotellut toimittajan kanssa kesäkuusta 2014 alkaen tiiviisti eri-
tyisesti Länsimetron toteuttamisaikatauluun liittyvistä kysymyksistä niin, että toimittaja si-
toutuisi viemään hankkeen päätökseen aikataulussa, joka mahdollistaa Länsimetron lii-
kenteen avaamisen Länsimetron valmistumisen myötä elokuussa 2016. Neuvottelut jat-
kuvat edelleen.

HKL valmistelee parhaillaan vertailua mahdollisista etenemisratkaisuista, joissa keskeise-
nä lähtökohtana on, että Länsimetro voidaan avata siinä aikataulussa, kun Länsimetron
työt ovat valmistuneet ja uudet M300-sarjan junat ovat käytettävissä. HKL tulee antamaan
asiassa selvityksen sekä kaupunginhallitukselle että päätöksentekoa varten HKL:n johto-
kunnalle marraskuun 2014 loppuun mennessä.

Uusien M300-sarjan metrojunayksiköiden toimitus on myöhässä junien toimittajan (CAF)
ilmoituksen mukaan kaksitoista (12) viikkoa verrattuna alkuperäiseen aikatauluun. Tämä
viivästys, CAF:n ilmoituksen mukaan, johtuu automaattimetron edellyttämien junalaittei-
den toimituksesta, josta on vastuussa automaattimetron toimittaja.

Länsimetron rakentamishankkeessa (Länsimetro Oy) on siirrytty metroasemien ja radan
rakentamiseen. Länsimetro Oy on ilmoittanut, että koko Länsimetro voidaan ottaa yhtä
aikaa liikennekäyttöön syysliikenteen alkaessa vuonna 2016. Länsimetro Oy on arvioinut,
että myös Niittykummun asema ehtii valmistua samassa aikataulussa.

Länsimetron automatisointi liittyy kiinteästi Länsimetron rakentamishankkeeseen. HKL:n
nyt neuvotellessa Länsimetro Oy:n kanssa kaikista mahdollisuuksista turvata Länsimetron
avaaminen samassa aikataulussa Länsimetron valmistumisen kanssa, on Länsimetro Oy
myös selvittämässä ratkaisua, jossa Länsimetron asemille ei olisi alkuvaiheessa tarvetta
asentaa laituriovia. Tämä edellyttää joitain rakenteellisia muutoksia asemien taloteknises-
sä suunnittelussa ja paloturvallisuuteen liittyvissä järjestelyissä. Länsimetro Oy valmiste-
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lee parhaillaan näitä vaihtoehtosuunnitelmia.

HKL on edelleen koko katsauskauden ajan priorisoinut automatisoinnissa sellaisia toi-
menpiteitä ja sellaista yhteistyötä toimittajan kanssa, joilla voidaan varmistaa, että Länsi-
metro voidaan joka tapauksessa avata 8/2016, vaikka automatisointi ei tässä aikataulussa
toteutuisi. Selvittelyssä on tällaisen lopputuloksen varmistamiseksi myös ratkaisut, joissa
tavoitteeseen päästään, vaikka yhteistyö toimittajan kanssa ei vahvistuisikaan HKL:n toi-
vomalla tavalla.

HKL:n uusia raitiovaunuja koskevassa toimituksessa on kaksi (2) ensimmäistä Transtech
Oy:n toimittamaa Artic-raitiovaunua hyväksytty alustavasti (PAC) maaliskuussa 2014 niin,
että niiden testiajo on jatkunut siitä alkaen. Toinen näistä esisarjan raitiovaunuista oli kui-
tenkin välillä Transtech Oy:n käytössä näytteillä Innotrans – messuilla Berliinissä, minkä
jälkeen sillä on ajettu koeajoja Würzburgin kaupungissa Saksassa. Transtech Oy on
vuokrannut raitiovaunun näitä koeajoja varten HKL:ltä käypää korvausta vastaan.

Katsausvuoden aikana on edelleen valmisteltu myös Koskelan varikon kehittämishanketta
yhdessä sekä kiinteistöviraston että kaupunginkanslian kanssa. HKL:n johtokunnan alku-
peräinen esitys asiasta on tehty kaupunginhallitukselle 19.12.2013 ja HKL lähtee siitä, et-
tä rahoituskonseptista ja muista avoinna olevista asioista voitaisiin päättää vuoden 2014
aikana.

Kaupunginvaltuusto valitsi 24.9.2014 HKL:n toimitusjohtajan virkaan dipl.ins. Ville Leh-
muskosken kesäkuussa eläkkeelle jääneen Matti Lahdenrannan seuraajaksi.

LIITTEET

 Liite 1: Tuloslaskelmaennuste
 Liite 2: Tuloslaskelma
 Liite 3: Tase
 Liite 4: Rahoituslaskelmaennuste
 Liite 5: Investoinnit
 Liite 6: Tunnusluvut
 Liite 7: Tunnuslukujen laskentaperusteet
 Liite 8: Suoritteet
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LIITE 1

TULOSLASKELMAENNUSTE

Tilinpäätös 2013 Tulosbudjetti 2014 Ennuste 2014

Liikevaihto 144 647 154 916 152 727

Valmistus omaan käyttöön 6 304 4 988 4 968

Liiketoiminnan muut tuotot 21 852 17 287 17 404

Aineet, tarvikkeet -15 534 -15 673 -15 618

Palveluostot -28 915 -33 563 -31 330

Henkilöstökulut -56 376 -56 275 -55 178

Poistot -33 635 -35 681 -35 145

Muut kulut -8 047 -8 868 -8 575

Liikevoitto 30 296 27 131 29 252

Rahoitustuotot 26 0 42

Rahoituskulut -21 587 -23 919 -23 263

Voitto ennen satunnaiseriä 8 735 3 213 6 031
Voitto/tappio ennen
tilinpäätössiirtoja 8 735 3 213 6 031

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) -1 437 2 406 2 353

Vapaaehtoisten lisäys (-)/vähennys (+) -4 971 -5 619 -6 031

Tilikauden voitto/tappio 2 327 0 2 353

KOKO VUOSI
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LIITE 2

TULOSLASKELMA TOTEUMA JAKSOLTA  : 1.1.-30.9

2014 2013

Liikevaihto 113 947 108 431

Valmistus omaan käyttöön 3 559 4 281

Liiketoiminnan muut tuotot 12 192 15 830

Aineet, tarvikkeet -10 068 -10 931

Palveluostot -20 845 -20 129

Henkilöstökulut -40 772 -40 140

Poistot -26 206 -25 096

Muut kulut -5 683 -5 482

Liikevoitto/-tappio 26 124 26 764

Rahoitustuotot 42 23

Rahoituskulut -17 448 -16 450

Voitto ennen satunnaiseriä 8 718 10 338
Voitto/tappio ennen
tilinpäätössiirtoja 8 718 10 338

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) 1 751 -2 049

Vapaaehtoisten var. vähennys (+) 0 3 764

Tilikauden voitto/tappio 10 469 12 053
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LIITE 3

TASE

Ennuste Tase
31.12.2014 31.12.2013

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
    Aineettomat hyödykkeet 1 357 1 148
    Aineelliset hyödykkeet 642 513 595 381
    Sijoitukset 38 309 38 167
Pysyvät vastaavat yhteensä 682 179 634 697

VAIHTUVAT VASTAAVAT
    Vaihto-omaisuus 5 916 5 916
    Saamiset 34 251 31 903
    Rahat ja pankkisaamiset 151 151
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 40 318 37 970

VASTAAVAA YHTEENSÄ 722 498 672 667

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
    Osakepääoma 380 018 380 018
    Ed.tilikausien voitto/tappio 12 643 10 316
    Tilikauden voitto/tappio 2 353 2 327
Oma pääoma yhteensä 395 014 392 661

POISTOERO 35 431 37 784
VAPAAEHTOISET VARAUKSET 20 963 14 932

VIERAS PÄÄOMA
    Pitkäaikainen 228 505 184 705
    Lyhytaikainen 42 585 42 585
Vieras pääoma yhteensä 271 090 227 290

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 722 498 672 667
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LIITE 4

RAHOITUSLASKELMAENNUSTE

Varsinaisen toiminnan ja
investointien kassavirta Tilinpäätös 2013 Tulosbudjetti 2014 Ennuste 2014
Tulorahoitus

   Liikevoitto 30 296 27 131 29 252
   Poistot 33 635 35 681 35 145
   Rahoitustuotot ja -kulut -21 562 -23 919 -23 221
Investoinnit -81 190 -86 336 -82 628

Varsinaisen toiminnan ja
investointien nettokassavirta -38 821 -47 442 -41 452

Rahoitustoiminnan kassavirta
   Lainakannan muutokset 65 906 57 300 43 800
   Muut maksuvalmiuden muutokset -27 098 -9 410 -2 348
Rahoitustoiminnan nettokassavirta 38 808 47 890 41 452

Kassavarojen muutos
  Kassavarat tilikauden alussa     01.01. 164 164 151
  Kassavarat tilikauden lopussa   31.12. 151 612 151
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LIITE 5

KÄYTTÖOMAISUUSHANKINNAT, 1000 €
Toteutunut Ennuste Tulosbudjetti

30.9.2014 2014 2014
HKL-Liikelaitos

Tuotantoinvestoinnit 4 402 5 229 5 250
Henkilökuljetuksen perusinvestoinnit 31 351 55 420 63 634

HKL-Liikelaitos 35 753 60 649 68 884

HKL-RAITIOLIIKENNE 3 449 8 974 9 865

HKL-METROLIIKENNE 1 453 13 004 7 587

HKL YHTEENSÄ 40 655 82 628 86 336
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LIITE 6

TUNNUSLUVUT
Ennuste 2014 Tilinpäätös 2013

TOIMINNAN LAAJUUS
Liikevaihto (1 000 €) 152 727 144 647
Liikevaihto/henkilö 139,9 138,3
Liikevaihdon muutos % 5,6 3,5
Investoinnit (1 000 €) 82 628 81 190
Taseen loppusumma (1 000 €) 722 498 672 667
Henkilöstökulut (1 000 €) 55 178 56 376
Henkilöstökulut liikevaihdosta % 36,1 39,0
Henkilöstö keskimäärin 1091 1046

KANNATTAVUUS JA PÄÄOMAN TUOTTO
Oman pääoman tuotto-% 6,5 6,9
Sijoitetun pääoman tuotto-% 4,4 5,1
Liikevoitto (1 000 €) 29 252 30 296
Liikevoitto - % 19,2 20,9

MAKSUVALMIUS
Quick ratio 0,8 0,8
Current ratio 0,9 0,9

VAKAVARAISUUS
Omavaraisuusaste % 62,5 66,2
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LIITE 7

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET

TOIMINNAN LAAJUUS

Liikevaihto / henkilö (1 000 €) Liikevaihto / Henkilöstö keskimäärin

Liikevaihdon muutos, % 100 x Liikevaihdon muutos / Liikevaihto edellisellä kaudella

Henkilöstökulut liikevaihdosta % 100 x Liikevaihto kaudella

KANNATTAVUUS JA PÄÄOMAN TUOTTO

Oman pääoman tuotto, % 100 x (Liikeylijäämä ennen satunnaisia eriä + rahoituskulut) /
(Oma pääoma+ vapaehtoiset varaukset ja poistoerot(keskimäärin tilikaudella))

Sijoitetun pääoman tuotto, % 100 x (Liikeylijäämä ennen satunnaisia eriä + rahoituskulut) /
(Oma pääoma+ Sijoitettu korollinen vieras pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

Liikevoitto, % 100 x Liikeylijäämä / Liikevaihto

MAKSUVALMIUS

Quick ratio (Rahat ja pankkisaamiset + Rahoitusarvopaperit + Lyhytaikaiset saamiset) /
(Lyhytaikainenvieras pääoma – Saadut ennakot)

Current ratio (Vaihto-omaisuus + Lyhytaikaiset saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) /
(Lyhytaikainen vieras pääoma – Saadut ennakot)

VAKAVARAISUUS

Omavaraisuusaste, % 100 x Oikaistu oma pääoma / (Oikaistun taseen loppusumma  - saadut ennakkomaksut)
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LIITE 8

Matkustajamäärä, milj. matkaa
TP2013 30.9.2013 30.9.2014 Ero-%

Raitio 56,7 42,0 40,9 -2,6%
Metro 63,5 48,1 45,9 -4,6%
Lautta 1,8 1,5 1,5 0,7%
Yhteensä 122,0 91,6 88,3 -3,6%

Paikkakilometrit, milj. km
TP2013 30.9.2013 30.9.2014 Ero-%

Raitio 595,6 444,4 442,1 -0,5%
Metro 2124,9 1576,0 1583,3 0,5%
Yhteensä 2720,5 2020,4 2025,4 0,2%


